
Ankara İl Vali Eğitim Müdürlüğü İte IMO işbirliği ile Ankara Ya bağlı ilçelerdeki ilköğretim
okullarının yöneticilerine aşağıda yerilen program çerçevesinde "Doğal Afetler ye Korunma

Yöntemleri'* adlı 3fer günlük seminerler verilmiştir.

Jeoloji.,, Mühendisliği Odası'nin düzenlediği
""Deprem ve Doğal Afetleri Önlemek İçin Alınacak
Tedbîrler" seminerlerinin ilki 15-17 Ocak 2001
tarihleri arasında, Etimesgut Kuz Meslek Lisesi
toplantı! salonumda gerçekleştirildi. JMO II. Başkanı
İsmet Cengiz'in yaptığı seminerin açılış
konuşmasında; bir doğa olayını afete dönüştüren en
önemli' nedenlerin» ülkemizde bilimin ve tekniğin;
aklı dışlayan, azamî karın önemli sayıldığı, faydacı,
rantçı, köşe dönmeci, sosyo-politik anlayışla göz
ardı edilmesi olduğu belirtilerek, "Odamız bilimin
topluma içseHeştirilmesi gibi önemli bir görevim
bilinciyle,, ülkemizde üretilen jeolojik
hizmetlerin, bilimsel teknik çalışmaların,
meslek etîği kuralları çerçevesinde ülkemiz ve
toplumun yararına sunulmasında tüm kamu
kurum ve kuruluşlarıyla işbirliği yapmaya hazır
olduğunu11 belirtmiştir.

Dr. Ramazan Demirtaş , Tarhan Eren Bilge ve
Yrd. Doç. Candan Gökçeoğkı'nun sunduğu semi-
ner ûç bölümden oluşuyordu., Birinci bölümde; 17
Ağustos 1999 İzmit,, 12 Kasım 1999 Düzce ve 27
Hazıram 1998 Ceyhan gibi yakın geçmişte
yaşadığımız önemli örnekler üzerinden deprem
nedir, nasıl ve nerede oluşur, Türkiye'nin deprem-
selliğs ve nedeni anlatılırken ikinci bölümde;
Türkiye'de doğal afet zararlarının azaltılabilmesi 'için
çağdaş bîr afet yönetim sisteminin bir an önce devr-
eye gjrmesi ve bir afet planının oluşturulması vurgu-
lanarak, afet zararlarının azaltılması ve afetler önce-
si» sırası ve sonrası için alınacak önlemler konusun-
da ayrıntılı bilgi verildi. Son bölümdeyse, afet kap-
samına giren çığ, heyelan, sel ve taşkın hakkında
bilgi verildi, Etimesgut ve Sıncan ilçelerindeki 97
ilköğretimi okulundan toplam 150 müdür ve müdür
yardımcısının katıldığı; seminerde, tüm katılımcılara

Deprem ve Jeoloji kitabı da dağıtıldı.

Seminerlerlerin ikincisi Yenimahalle İlçesine bağlı
ilköğretim okullarının yöneticileri ile Yahya Kemal
Beyatlı . Lisesi konferans salonunda
gerçekleştirilmiştir. 224 yöneticinin katıldığı
toplantının açılışında Yenimahalle İlçe Milli Eğitim
Müdürü ve Oda İL Başkanı İsmet Cengiz birer
konuşma yapmıştır. İlçe Milli Eğitim Müdürü Duran
Şahin konuşmasında eğitim konusunda verdiği
büyük desteklerden ötürü JMOfta teşekkür etmiş ve
by iş birliğinin îleriki günlerde de sürmesini
istemiştir. Oda IV. Başkanı İsmet Cengiz ise
yaptığı konuşmada, Deprem öncesi, sonrası ve
sonrasında ki süreçlerin eğitimle bezenmesi sonucu
deprem zararlarının en aza indirileceğini söylemiş ve
özetle şöyle demiştir:

Saygıdeğer öğretmenler,
Hepinizi Jeoloji Mühendisleri Odası adına saygıyla

selamlıyorum. İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve Jeoloji.
Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen doğal
afetler seminerler dizisine hoş geldiniz. 17 Ağustos
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1999'dlan by tarafa yaklaşık 1.5 yıl geçti Binlerce
insanımızı bîr gecede yitirdik. 45 saniye süren
sarsıntıda sağlam zeminler üstüne oturmayan
binalarımızı, kentlerimizi, yaşam- alanlarımızı
kaybettik. Depremin nüfusun, sanayinin ve
yerleşimin en yoğun olduğu Marmara bölgesinde
olması kayıpları kat kat artırdı.

Yaşanan felaket büyüklüğü ile yüzyılın önemli bir
olayı olarak tarihe geçti. Eğer hatırlayacak olursak .
en önemli kaos bu 45 saniyeden sonra ortaya çıktı.
Maalesef ulke olarak böyle bir felakete karşı kayda
değer hiçbir hazırlığımız yoktu. Kurtarma ve enkaz
kaldırma çalışmaları aksadı, can kayıpları bu
nedenle büyük rakamlara ulaştı,.

Bilim adamlarımızın, mühendislerimizin yıllardır
yaptıkları tüm uyanlara ve çağrılara rağmen, her
zaman risk içeren ve büyük depremler oluşturan
KAF gerçeğinin görmezden gelinerek hiçbir
önlem alınmayışı 17 Ağustosta bir kez daha
büyük bir yıkıma neden oldu.

Depremle birlikte sağlam temeller özerine
oturmayan planlama anlayışları, rant üzerine
kurulmuş imar düzenleri siyasal çıkarlar
uğruna halkın geleceğiyle oynayan tüm
yönetim politikaları "da çöktü. Depremin ilk
şokunun atılmasından sonra güzel şeylerde
oldu,., Ülkemiz insanı yarasını sarmak için
seferber oldu. Yardımlaşma seferberliği halkın
sağduyulu refleksi olarak hemen devreye girdi.
Kayıplarımızın büyüklüğü karşısında
dayanışma, hem ulusal, hem de uluslar arası
düzeyde öne çıktı.

Kamuoyu "artık hiçbir şey eskisi gibi!
olmayacak" diye haykırdı, Toplumsal bilinç,
felaketin ürkütücü boyuta karşısında yeniden
şekillenmeye başladı,. Artık bilime,
mühendisliğe, akla aykırı politika ve
yönlendirmelere karşı, sivil yanımızı
güçlendirmesinin gereği ortaya çıktı. Halkın
sorunlarına duyarsız: yönetimlere karşı tüm sivil
toplum kuruluşlarının, DKÔ ve Meslek
Odalarının beraberce kendi sorunlarına sahip
çıkacağı, konulanının takipçisi olacağı, kendi
alternatiflerim izi oluşturacağı yeni bîr dönemin
başlangıç işaretleri alındı.

Değerli konuklar» deprem öncesi, sırası ve
sonrası süreçlerinde eğitimin önemi kendini yakıcı
bir şekilde hissettirmiştir. Bunun için eğitim,, jeoloji
mühendisleri odasının öncelikli gündemindedir.
Hemen belirtmek, isterimi ki Eğitim seminerine ciddi!
bîr şekilde eğilen odamız İl-Milli Eğitim Müdürlüğü ile
bu çalışmayı başlatmış hiçbir karşılık ve çıkar
beklemeksizin bu organizasyona her tûrlö olanağını
seferber etmeye çalışmıştır. 8000 üyesi; 7 şubesi
ve 6Q«an 'fazla İl temsilciliği ile güçlü bir örgütü olan "'
JMO bundan sonrada kamusal bir anlayışla bu
hizmetlerini sürdürecektir.

Sözlerimi bitirirken burada bulunan siz değerli okul
yöneticilerinin kendi okullarında öğrencilerine,
bilimsel, teknik söyleşi,, panel, sunum gibi etkinlikler
talebine de Odamızın yürekten katkı koyacağını
belirtir,

Saygılar sunarım.

—68




